
ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ  

ПРО ПРОВЕДЕННЯ ГРОМАДСЬКОГО ОБГОВОРЕННЯ 

ПРОЄКТУ РІШЕННЯ  

СТАРОВИЖІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 «ПРО РЕОРГАНІЗАЦІЮ НОВОВИЖВІВСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ 

СТАРОВИЖІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 

Дата: 07.05.2025  
   

Інформаційне повідомлення оприлюднюється у зв’язку з початком 

проведення громадського обговорення щодо реорганізації шляхом 

пониження ступеня Нововижвівської гімназії Старовижівської селищної ради 

до рівня початкової школи; обговорення відповідного рішення, що 

виноситиметься на розгляд сесії  Старовижівської селищної  ради. 

1. Найменування організатора громадського обговорення – 

Старовижівська селищна рада. 

2. Ініціатор громадського обговорення – Робоча група з питань 

оптимізації мережі закладів освіти Старовижівської селищної ради, склад 

якої затверджено розпорядженням селищного голови від 20 березня 2024 

року №44. 

3. Мета: врахування думки жителів сіл Нова Вижва, Рудка, Хотивель та 

жителів усієї Старовижівської громади щодо реорганізації шляхом 

пониження ступеня Нововижвівської гімназії Старовижівської селищної ради 

до рівня початкової школи; обговорення відповідного рішення, що 

виноситиметься на розгляд сесії  Старовижівської селищної  ради. 

 

В Україні відбувається активний процес системної трансформації 

освітньої сфери для забезпечення нової якості освіти на всіх рівнях: від 

дошкільної – до вищої освіти та освіти дорослих. 

Оптимізація мережі закладів освіти для нашої громади – питання вкрай 

важливе, оскільки коштами освітньої субвенції забезпечується у повному 

обсязі оплата праці оптимальної чисельності вчителів при максимально 

ефективній мережі шкіл. 

Підставою для прийняття рішення щодо оптимізації мережі закладів 

освіти є  стаття 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

стаття 25 Закону України «Про освіту», стаття 32 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту».  

Фінансування закладів освіти здійснюється відповідно до формули 

розподілу освітньої субвенції, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України №1088 від 27.12.2017 р. «Про затвердження формули розподілу 

освітньої субвенції між місцевими бюджетами» (зі змінами), а також 

Порядку та умов надання освітньої субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 січня 2025 року №6.  



5 березня 2024 року прийнято постанову Кабінету Міністрів України 

№245, якою затверджено у новій редакції Порядок та умови надання 

освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам. Слід 

зазначити, що освітня субвенція спрямовується на оплату праці з 

нарахуваннями педагогічних працівників усіх типів закладів загальної 

середньої освіти (початкових шкіл, гімназій, ліцеїв).  

Відповідно до вищезазначеного Порядку з 1 вересня 2025 року за 

рахунок субвенції не здійснюється фінансування закладів загальної середньої 

освіти (крім закладів початкової школи), кількість учнів у яких становить 

менше 45 осіб, а з 1 вересня 2026 року не будуть фінансуватися за рахунок 

освітньої субвенції школи, в яких менше 60 учнів (крім початкових шкіл). 

У зв’язку з цим виникає необхідність приведення до вимог зазначених 

законодавчих актів мережі закладів загальної середньої освіти і в нашій 

громаді. Станом на сьогодні, це стосується закладів з кількістю учнів менше 

60. 

Мережа закладів загальної середньої освіти Старовижівської селищної 

ради на 2024-2025 навчальний рік подана у таблиці: 
№

з/п 

Назва закладу освіти К-сть 

учнів 

К- сть 

класів 

Середня  

наповнюва- 

ність класу, 

осіб 

Середні 

витрати на  

1 учня по 

освітній 

субвенції, грн. 

Вартість 

утримання 1 

учня всього, 

грн. 

1. Старовижівський 

ліцей 

 

853 36 23,69 22 342 34 580 

2. Мизівський ліцей 

 

96 11 8,73 49 276 72 710 

3. Смолярівський ліцей 

 

156 11 14,18 33 984 49 942 

4. Старогутівський 

опорний ліцей 

в т.ч. - Сукачівська 

початкова школа 

222 

20 

16 

4 

13,88 

5,0 

31 956 40 682 

5. Галиновільська 

гімназія 

 

121 9 13,44 29 650 43 595 

6. Нововижвівська 

гімназія 

 

58 8 7,25 58 492 71 542  

7. Поліська гімназія 

 

69 7 9,86 35 657 61  197 

8. Седлищенська 

гімназія 

 

55 8 6,88 57 108 70 967  

9. Чевельська гімназія 

 

31 5 6,2 64 225 99 552 

 

Всього 

 

 

1661 

 

111 

 

14,96 

 

30 558 

 

44 970 



Відповідно до наведеної вище мережі заклади освіти з кількістю учнів 

менше, ніж 60 осіб, – це Нововижвівська і Седлищенська гімназії.  

У 2024-2025 н.р. у Нововижвівській гімназії функціонує 8 повних 

класів (відсутній 1-ший клас). Згідно прогнозних показників, у 2025-2026 н.р. 

також не буде дітей у першому класі. Перспективна мережа на найближчі 

п’ять років подана у таблиці: 
Назва закладу Кількість учнів 

 2025-2026 

н.р. 

2026-2027 

н.р. 

2027-2028 

н.р. 
2028-2029 

н.р. 

2029-2030 

н.р. 
Нововижвівська 

гімназія 

51 52 51 49 42 

 

Отже, на найближчу перспективу у Нововижвівській гімназії немає 60 

учнів. У Нововижвівській гімназії працює 18 педагогів, з них – 2 сумісників 

та 2 учителі пенсійного віку. 

Вартість утримання одного учня у Нововижвівській гімназії – 71 542 

грн. Це один з найвищих показників по громаді, зважаючи, що середня 

вартість утримання 1 учня у школах громади складає 44 970 грн. У той же 

час, у Старовижівському ліцеї вартість утримання  одного учня  лише 34 580 

грн., тобто, удвічі менше, ніж у цій гімназії. Середні витрати на 1 учня по 

освітній субвенції у Нововижвівськійгімназії – 58 492 грн., що перевищує 

середні витрати по громаді (30 558 грн.) майже у два рази. Причому, згідно з 

інформаційною довідкою МОН України щодо розрахунку обсягу освітньої 

субвенції на 2025 рік для Старовижівської ТГ на 1 учня виділено 27 795 грн. 

У Нововижвівській гімназії функціонує дошкільний підрозділ 

«Світанок», у якому виховується 14 дітей. Планується, що цей підрозділ 

залишиться у складі реорганізованої початкової школи. 

Утримання шкіл з малою наповнюваністю – є надважким 

навантаженням на місцевий бюджет, враховуючи, що розподіл освітньої 

субвенції не спирається на фактичну наповнюваність учнів у класі, а 

здійснюється відповідно до розрахункової, яка для шкіл нашої громади – 16 

учнів. Такі реалії стимулюють процеси оптимізації освітньої мережі на рівні 

громади. 

Згідно із статтею 32 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» мережа закладів загальної середньої освіти формується відповідно до 

законодавства з урахуванням соціально-економічної та демографічної 

ситуації, а також відповідно до культурно-освітніх та інших потреб 

територіальної громади. 

Розвиток мережі комунальних початкових шкіл, гімназій забезпечують 

районні, міські, сільські, селищні ради. 

У разі реорганізації чи ліквідації закладу загальної середньої освіти 

засновник зобов’язаний забезпечити учням можливість продовжити здобуття 

загальної середньої освіти на відповідному рівні освіти. 

Реорганізація, зміна типу, ліквідація закладу загальної середньої освіти 

у сільській місцевості допускається лише після громадського обговорення 



проекту відповідного рішення засновника, який оприлюднюється не менше 

ніж за один рік до прийняття відповідного рішення. 

Відповідно до вищезазначеного, сьогодні на території Старовижівської 

селищної ради обговоренню підлягає реорганізація Нововижвівської гімназії. 

Планується, що реорганізація має бути проведена до 1 вересня 2026 року, 

відповідно до вимог чинного законодавства. 

Заходи з оптимізації шкільної мережі проводяться з метою створення 

єдиного освітнього простору, раціонального та ефективного використання 

наявних ресурсів, їх спрямування на задоволення освітніх потреб учнів та 

вихованців. Дія прийнятого рішення поширюватиметься на учнів та їх 

батьків. 

Головне – це якість освітніх послуг, рівень підготовки учнів, вміння 

набувати навиків спілкування в колективі однолітків, вчитися здобувати 

лідерські навики,  мати можливість повноцінного  розвитку своїх  здібностей 

та творчої майстерності. Адже лише у конкурентному учнівському 

середовищі у дітей є мотивація до кращих результатів у навчанні. 

Свої зауваження та пропозиції просимо надсилати з 08.05.2025 по 

15.05.2026 року на поштову адресу: 44401, Старовижівська селищна 

рада, площа Миру,3, с-ще Стара Вижівка Ковельського району 

Волинської області. та/або на електронну адресу: vizvaotgosvita@ukr.net 

 

Терміни і спосіб оприлюднення результатів громадського обговорення, 

узагальнення висловлених у ході проведення громадського обговорення 

зауважень та пропозицій здійснюється відповідальною особою протягом 14 

днів після закінчення терміну подання пропозицій. 

Після отримання висловлених пропозицій та проведеного аналізу 

відбудеться оприлюднення результатів громадського обговорення на 

офіційному сайті Старовижівської селищної ради. 

До участі в обговоренні запрошуються всі жителі Старовижіваської 

громади  

mailto:vizvaotgosvita@ukr.net


   
 

                                   ПРОЄКТ 

CТАРОВИЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

           2025 р. № 

 

с-ще Стара Вижівка      

 

 

Про реорганізацію 

Нововижвівської гімназії 

Старовижівської селищної ради 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань», зважаючи на результати громадського обговорення, 

враховуючи тенденції до зменшення кількості учнів у цьому закладі освіти, з 

метою приведення мережі закладів освіти до реальних потреб громади, 

забезпечення умов для рівного доступу до якісної освіти, враховуючи рішення 

постійної галузевої комісії селищної ради з питань освіти, культури, охорони 

здоров’я, соціального захисту населення, прав людини, законності, 

депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної політики (протокол 

від   №      ), 

 

Старовижівська селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Реорганізувати Нововижвівську гімназію Старовижівської селищної 

ради шляхом пониження ступеня до рівня початкової школи. 

2. Змінити назву юридичної особи «Нововижвівська гімназія 

Старовижівської селищної ради» (код ЄДРПОУ 23017776) на «Нововижвівська 

початкова школа Старовижівської селищної ради». 

3. Затвердити Статут «Нововижвівська початкова школа Старовижівської 

селищної ради», що додається. 

4. Затвердити Положення про дошкільний підрозділ «Світанок» 

Нововижвівської початкової школи Старовижівської селищної ради, що 

додається. 

5. Доручити директору Нововижвівської початкової школи 

Старовижівської селищної ради вчинити дії щодо державної реєстрації згідно 

чинного законодавства. 



6. Затвердити структуру та граничну чисельність працівників 

Нововижвівської початкової школи Старовижівської селищної ради в кількості         

штатних одиниць згідно додатку 1. 

7. Створити комісію з реорганізації Нововижвівської гімназії 

Старовижівської селищної ради згідно додатку 2 і встановити 

місцезнаходження комісії: 44401 Волинська область, Ковельський район, с-ще 

Стара Вижівка, площа Миру, 3. 

8. Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог до 

Нововижвівської гімназії Старовижівської селищної ради 2 місяці з дня 

оприлюднення повідомлення про припинення юридичної особи в 

спеціалізованому засобі масової інформації. 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав 

людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної 

політики. 

 

 
 

Селищний голова                                                                Василь КАМІНСЬКИЙ 

 

Валентина Яриніч  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


